1) Pada dasarnya , semua bentuk muamalah boleh dilakukan kecuali

ada dalil yang mengharamkanya.

2) Segala mudharat harus dihindarkan sedapat mungkin.

3) Segala mudharat (bahaya) harus dihilangkan

3. Dengan Memperhatikan:

a. Hasil lokakarya Asuransi Syariah DSN-MUI tanggal 13-14 Rabiuts

Tsani 1422 H/ 4-5 juli 2001 M.

b. Pendapat dan sarana peserta rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada

Senin, tanggal 15 Muharram 1422 H/ 09 april 2001 M.

c. Pendapat dan saran peserta rapat Pleno Dewan Syariah Nasioanal pada

25 Jumadil awwal 1422 H/ 5 agustus 2001 dan 39 rajab 1422 H/ 17

oktober 2001 M.

Dewan Syariah Nasional Menetapkan : Fatwa Tentang Pedoman Umum Asuransi

Syariah.

1. Pertama : Ketentuan Umum

a) Asuransi Syariah (ta’min, takaful, atau tadhamun) adalah usaha

saling melindungi dan tolong menolong diantara sejumlah

orang/pihak melalui investasi dalam bentuk aset atau tabarru’ yang